

Naše čj.: MUSP 79109/2018  
Naše sp. zn.: 74713/2018 MJP/ŠAHA



## SMLOUVA O DÍLO č. SML/2018/0536/OKS

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník ( dále jen občanský zákoník ) v jeho platném znění.

### I. Smluvní strany

#### Město Šumperk

se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk  
IČO: 00303461  
DIČ: CZ00303461  
Zastoupené: Mgr. Tomášem Spurným, 2. místostarostou

na straně jedné jako objednatel ( dále jen „objednatel“)

a

#### SUEZ Technický servis s.r.o.

se sídlem: Hybešova 523/10, 787 01 Šumperk  
IČO: 26836980  
DIČ: CZ26836980  
Zastoupený: \_\_\_\_\_

na straně druhé jako zhotovitel ( dále jen „zhotovitel“)

Touto smlouvou se zavazuje zhotovitel ke zhotovení díla /čl. I - předmět díla/ pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí v dohodnuté době a objednatel k jeho převzetí a zaplacení ceny za zhotovení díla.

### II. Předmět díla a rozsah díla.

Stavba: „Technické zhodnocení chodníku na ulici 8.května mezi ulicemi Jeremenkova a Bachmačská (zadní vchody č.o.58,60,62,64,66) v Šumperku“

Provedení změny povrchu chodníku, na ulici 8.května mezi ulicemi Jeremenkova a Bachmačská v Šumperku podél zadních vchodů do panelových domů č.p.1744/58, 1745/60, 1746/62, 1747/64, 1748 /66. Stávající povrch z betonových dlaždic bude nahrazen zámkovou dlažbou.

Chodník byl na podzim 2017 v úseku podél panelového domu v délce 85m rozebrán v rámci opravy teplovodu. Nyní je v místě chodníku pouze podklad ze štěrkodrtě.

Zakázka bude realizována výhradně v souladu s projektovou dokumentací zpracovanou Ing. Zdeňkem Vitáskem, U tenisu 2625/1, 787 01 Šumperk, IČO 03938760

### III.

#### Jakost díla.

Zhotovitel je povinen provést dílo řádně na svůj náklad a nebezpečí ve výborné kvalitě odpovídající závazným technickým normám a předpisům. Podrobnější požadavky na kvalitu provedeného díla:

- dle platných ČSN a ESČ

### IV.

#### Záruka za jakost

Záruční doba na kvalitu provedeného díla nebo část specifikovanou v článku I. této smlouvy se sjednává v délce: **60 měsíců** na prováděné práce

Záruční doba počíná běžet od předání díla objednateli.

### V.

#### Cena za dílo

Cena za dílo je stanovena dohodou za podmínek uvedených v předchozí cenové nabídce zhotovitele ze dne 26.6.2018 tvořící přílohu a nedílnou součást této smlouvy.

Cena bez DPH :	329.250,79 Kč
DPH 21%	69.142,67 Kč
<b>Cena:</b>	<b>398.393,46 Kč</b>

(slovy: třístadevadesátosmtisíctřístadevadesát tři korun českých čtyřicetšest haléřů).

### VI.

#### Platební podmínky

Poskytnuté plnění je plně nebo částečně předmětem DPH příjemce plnění. Příjemce plnění se považuje za osobu povinnou k dani (viz. §5 odst. 3 zákona o DPH).

Fakturace bude provedena dle odsouhlasených a skutečně provedených prací včetně písemného předání díla objednateli.

Cena za dílo je splatná do **21 dnů** ode dne doručení faktury objednateli.

**Faktura** za provedené a protokolárně předané práce **bude doručena přímo objednateli:**

město Šumperk, Odbor majetkoprávní, oddělení komunálních služeb, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk.

### VII.

#### Doba zhotovení díla.

Termín zahájení prací: **01.08.2018**

Dokončení prací: **31.10.2018**

## VIII.

### Provádění díla.

Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění díla zhotovitelem, a zda zhotovitel provádí dílo v dohodnuté nebo předepsané kvalitě. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne, kdy jej objednatel na porušení povinnosti upozornil, může objednatel bez dalšího odstoupit od smlouvy. Objednatel je oprávněn poskytnout zhotoviteli delší lhůtu k nápravě.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na kontrolu prováděného díla, zejména u prací, které budou v dalším průběhu zakryty.

Při provádění díla je zhotovitel povinen dodržovat podmínky bezpečnosti práce a požární ochrany stanovené příslušnými normami a předpisy, zejména:

- vyhl. č. 48/1982 Sb., vyhl. č. 246/2001 Sb., zákonem č. 133/1985 Sb., ve znění jejich platných změn a doplňků.
- dále dle BOZP

## IX.

### Předání staveniště.

Podpisem této smlouvy zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen objednatelem s místem provedení díla /pracovištěm/ a že byl objednatelem dostatečně upozorněn na možná místa a zdroje ohrožení bezpečnosti a zdraví při práci a na možná místa požárního nebezpečí.

## X.

### Předání díla.

Dílo bude předáno protokolárně na základě předávacího protokolu.

## XI.

### Vady díla.

Zhotovitel odpovídá za vady díla i při převzetí díla objednatelem, jakož i za vady, které se vyskytnou v záruční době. Zhotovitel je povinen tyto vady bezplatně odstranit v dohodnuté lhůtě.

## XII.

### Smluvní pokuty.

V případě porušení smluvních povinností se smluvní strany dohodly na následujících sankcích:

- povinnost zhotovitele uhradit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení s předáním díla v dohodnutém termínu ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení, přičemž smluvní pokuta bude započtena na cenu díla
- povinnost zhotovitele uhradit objednateli smluvní pokutu v případě porušení povinností uvedené v čl. VIII. této smlouvy, a to ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každý případ porušení povinností (každý ks), přičemž smluvní pokuta bude započtena na cenu díla.

**Tímto ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo na náhradu škody.**

## XIII.

### Další ujednání.

Zhotovitel prohlašuje, že má platně sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené vlastní činností v minimální výši 1.000.000,- Kč.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a souhlasí s jejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední desce apod.

#### XIV.

##### Závěrečná ujednání.

Práva a povinnosti ze závazkových vztahů výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, případně dalšími právními předpisy.

Změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny pouze písemně a se souhlasem obou smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a souhlasí s jejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední desce apod.

Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv.

Smlouva je vyhotovena ve 3 strojopisech a obsahuje 4 strojopisné strany a 1 přílohu. Objednatel obdrží dvě vyhotovení, zhotovitel jedno vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva byla uzavřena v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 – „O postupu a rozdělení kompetencí při zadávání veřejných zakázek...“

Přílohy:            Cenová nabídka zhotovitele

V Šumperku dne:        - 8. 08. 2018

V Šumperku dne: 2.8.2018

[Redacted signature area]

Město Šumperk  
Mgr. Tomáš Spurný  
2. místostarosta



[Redacted signature area]

SUEZ Technický servis s.r.o.

[Redacted signature area]

 SUEZ Technický servis s.r.o.

Hybešova 523/10, 787 01 Šumperk  
IČ: 26836980, tel.: 583 214 534

-3-

## REKAPITULACE STAVBY

Kód: VK/002/2018

Stavba: Technické zhodnocení chodníku na ulici 8. května mezi ulicemi Jeremenkova a Bachmačská (zadní vchody č.o.58,60,62,64,66)

KSO: 8. května

CC-CZ: 09.05.2018

Datum:

Zadavatel:

Město Šumperk, nám.Míru 1, 787 01 Šumperk

IČ: 00303461

DIČ: CZ00303461

Uchazeč:

SUEZ Technický servis s.r.o., Hybešova 523/10, 787 01 Šumperk

IČ: Z6836980

DIČ: CZ6836980

Projektant:

IČ:

DIČ:

Poznamka:

Objednatel zastoupený společností:  
Podniky Města Šumperka a.s., Slovanská 21, 787 01 Šumperk  
ICO:65138163; DIČ: CZ00303461

Cena bez DPH

329 250,79

Sazba daně

Základ daně

DPH základ. přenesená

329 250,79

sníž. přenesená

0,00

Výše daně

0,00

0,00

Cena s DPH

V CZK

329 250,79

## REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: VK/002/2018

Stavba: Technické zhodnocení chodníku na ulici 8. května mezi ulicemi Jeremenkova a Bachmačská (zadní vchody č.o.58,60,62,64,66)

Místo: 8. května

Datum: 09.05.2018

Zadavatel: Město Šumperk, nám.Míru 1, 787 01 Šumperk

Projektant:

Uchazeč: SUEZ Technický servis s.r.o., Hybešova 523/10, 787 01 Šumperk

Kód

Objekt, Soupis prací

Cena bez DPH [CZK]

Typ

Náklady stavby celkem

329 250,79

329 250,79

VK/002/2018 Technické zhodnocení chodníku na ulici 8. května mezi ulicemi Jeremenkova a Bachmačská (zadní vchody č.o.58,60,62,64,66)

329 250,79

329 250,79

STA

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Technické zhodnocení chodníku na ulici 8.května mezi ulicemi Jeremenkova a Bachmačská (zadní vchody č.o.58,60,62,64,66)

KSO:

Místo: 8.května

Zadavatel:

Město Šumperk, nám.Míru 1, 787 01 Šumperk

Uchazeč:

SUEZ Technický servis s.r.o., Hybešova 523/10, 787 01 Šumperk

Projektant:

IČ: 26836980  
DIČ: CZ26836980

Poznámka:

Objednatel zastoupený společností:  
Podniky Města Šumperka a.s., Slovanská 21, 787 01 Šumperk  
IČO:65138163; DIČ: CZ00303461

CC-CZ:

Datum: 09.05.2018

IČ:

00303461

DIČ:

CZ00303461

IČ:

26836980

DIČ:

CZ26836980

Cena bez DPH

329 250,79

DPH zákl. přenesená  
sníž. přenesená

Základ daně  
329 250,79  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
0,00  
0,00

Cena s DPH

V CZK

329 250,79

## REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Technické zhodnocení chodníku na ulici 8. května mezi ulicemi Jeremenkova a Bachmácská (zadní vchody  
č.o.58.60.62.64.66)

Místo:

8. května

Datum: 09.05.2018

Zadavatel:

Město Šumperk, nám.Míru 1, 787 01 Šumperk

Projektant:

SUEZ Technický servis s.r.o., Hybešova 523/10, 787 01 Šumperk

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

### Náklady soupisu celkem

**329 250,79**

#### HSV - Práce a dodávky HSV

**328 250,79**

1 - Zemní práce

34 425,69

2 - Zakládání

3 823,20

5 - Komunikace pozemní

127 983,60

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

95 166,50

997 - Přesun sutě

36 427,18

998 - Přesun hmot

30 424,62

#### VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

**1 000,00**

VRN3 - Zařízení staveniště

1 000,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

I. etnické zhodnocení chodníku na ulici 8. května mezi ulicemi Jeremenkova a Bachmácska (zadní vchody č. o. 58.60.62.64.66)

Místo:

8. května

Datum: 09.05.2018

Zadavatel:

Město Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk

Projektant:

Uchazeč:

SUEZ Technický servis s.r.o., Hybešova 523/10, 787 01 Šumperk

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

**Náklady soupisu celkem**

**329 250,79**

## D HSV Práce a dodávky HSV

**328 250,79**

D	1		Zemní práce				34 425,69	
1	K	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši z betonových nebo kamenných dlaždic	m <sup>2</sup>	191,160	33,10	6 327,40	CS ÚRS 2016 01
			96*1,8+2,7*2,1+2,4*2,1+2,1*2,1+0,9*1,8+0,9*1,8		191,160			
2	K	113107162	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m <sup>2</sup> z kamenná drceného tl 200 mm	m <sup>2</sup>	191,160	39,70	7 589,05	CS ÚRS 2016 01
3	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	210,000	48,10	10 101,00	CS ÚRS 2016 01
			96*2,2,7*2,2,4*2,2,1*2+0,9*4		210,000			
4	K	122201101.1	Úprava ryhy pro opětovné osazení obruby do betonu	m <sup>3</sup>	33,309	49,10	1 635,47	
			(210+85,75,1)*0,3*0,3		33,309			
20	K	181301101	Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m <sup>2</sup> v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	187,050	24,40	4 564,02	CS ÚRS 2016 01
			374,1*0,5		187,050			
21	K	181411131	Založení parkového travníku výševem plochy do 1000 m <sup>2</sup> v rovině a ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	187,050	10,00	1 870,50	CS ÚRS 2016 01
22	M	005724100	osivo směs travní parková	kg	9,353	250,00	2 338,25	CS ÚRS 2016 01
			187,05*0,05 Přepočtené koeficientem množství		9,353			





36 427,18

Přesun sutě

D	997								
11	K	997221551	vodorovná doprava suti ze syplých materiálů do 1 km	t	44,923	41,00	1 841,84	CS ÚRS 2016 01	
12	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze syplých materiálů	t	269,538	10,10	2 722,35	CS ÚRS 2016 01	

Poznamka k položce:  
na vzdálenost 7km za posledních 6km

P									
VV			44,923		44,923				
VV			44,923*6	Přepočtené koeficientem množství	269,538				
13	K	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	91,796	46,30	4 250,15	CS ÚRS 2016 01	
VV			48,746*43,05		91,796				

14	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy z kusových materiálů	t	550,776	12,90	7 105,01	CS ÚRS 2016 01	
----	---	-----------	---	---	---------	-------	----------	----------------	--

Poznamka k položce:  
na vzdálenost 7km za posledních 6km

P									
VV			91,796		91,796				
VV			91,796*6	Přepočtené koeficientem množství	550,776				
15	K	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kamenná a betonu na skládce (skládkovné)	t	136,719	150,00	20 507,85	CS ÚRS 2016 01	
VV			44,923*48,746*43,05		136,719				



D	998	Přesun hmot						30 424,62	
16	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytým dlaždeným	t	200,162	152,00		30 424,62	CS ÚRS 2016 01
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady					1 000,00	
D	VRN3		Zařízení staveniště					1 000,00	
17	K	030001000	Zařízení staveniště 2%	%	1,000	1 000,00		1 000,00	CS ÚRS 2016 01

